91
libz mirabat⁹ sz q̄ sic cū pue
rilit̄ fecerat eā corā sc̄laribz
transeuntibz circūuolui. tñ
p̄t reuerentiā nō audebat ali
quid sc̄o p̄r̄ dice. Cū autē ap
p̄māssent senis v̄ sc̄o p̄ris ad
uentū saussz plus ciuitatis
venerūt obuiā sc̄o v̄ tā ip̄m q̄
sociū pensiles portauerūt. ita
q̄ terrā minime pedibz tetige
rūt usq̄ ad ep̄atū senensū.
In illa vero hora aliq̄ ciues se
nenses pugnabant ad iuicem
ita q̄ erant duo hoies int̄empti.
D̄ns aut̄ f. surrexit v̄ tā diu
ne p̄dicauit ill̄ hoibz v̄ tā sancte
q̄ d̄nc̄s r̄duxit ad pacē v̄ magnā
concordiā. Propt̄ quod opus tā
admirabile v̄ mirandū ep̄iscop⁹
iuitauit sc̄m f. et r̄cepit eū die
illo cū maḡ gr̄ā v̄ honore. De
mane vero sequentis diei sc̄o f
v̄ hūilis. qui in suis op̄ibus
nō nisi dei gloriā r̄quirebat. sur
rexit tempestiue cū socio. et ep̄o
insalutato c̄cessit. Propt̄ quod fr̄
masseus ibat int̄ se murmurā
do per viā et dicebat. Quid est
hoc quod fecit iste bon⁹ homo?
Hec̄i me fecit sic circūuolui. v̄ ho
die ep̄o q̄ ip̄m t̄m hōrauit n̄ vnu
bonū v̄bū dixit. n̄ gr̄as etulit. v̄
videbatur sibi q̄ h̄ oia fuissent
indiscreta. Tandē nutu d̄no ec
diens ad cor suū v̄ diuissime se
arguens dixit. fr̄ mass̄e tu es
valde sup̄bz q̄ opa diuina diu

dicis. et es dignus in inferno qui
deo cum tua superba discreatione
rebellas. Nam in ista via tantum sancta
opera facta sunt per fratrem f. quod
si fecisset angelus dei mirabilius
non fuissent. Unde si ipse papa et
tibi quod tu precibus lapides obedire
debes. Nam omnia que in ista via per
acta sunt ex ordinatione divina
presserunt sicut apparet in fratre
optimo subsequente. Nam nisi pug-
nantes illos induxisset ad pacem
non solum multorum corpora sicut iam
inceperat gladius deuorasset.
Sed quod peius est multorum animas
infernale baratrum procurante dy-
abolo absorbuisset. et propterea tu
es stultissimus et superbus quod mur-
muras de his que sunt manifeste
a voluntate diuina. Hic autem frater
masseus aliquantulum ante fratrem f.
precederet in corde suo dicebat.
Sed vero frater diuino spiritu illustratus
cum omnia occulta nuda sunt et
apta clamauit post tergum fratris
massei. et cordis eius secreta pa-
tefaciens dixit. Ad ea que nunc cogitas
te teneas. quia illa sunt
bona et utilia tibi sicut a deo
inspirata. Murmuratio uero
prima quam facias est cetera mala
et superba et a dyabolo tibi in anima
sauciata. Quod audiens frater
masseus et stupens manifeste
prospexit quod frater f. archana eius
cordis sciebat. Et insuper certitudi-
nally comprehendit. quod fratrem pre-

fratrem in omnibus suis actibus
spiritus diuine sapientie dirigebat.
Ad laudem domini nostri et qualiter
frater masseus fuit probatus a sancto fratre.
Beatius frater uolens huiusmodi
fratrem massicum. ut multiplici-
ter dona que illi prestabat altissimi
de uirtute crescerent in uirtute. Tu
esset ipse sanctus pater in quodam solitario
loco cum illis primis sociis uel sanctis.
inter quos etiam frater masseus mora-
batur. dixit sanctus frater omnibus congregatis.
O frater massice. omnes isti socii tui
habent gratiam contemplandi et
orandi. Tu uero habes gratiam dei
ubi ad satisfaciendum personis
aduenientibus. propterea ego uolo quod
ad hoc quod isti possint contemplatio-
ni et orationi vacare tu custodias
portam elemosinarum. et cognationem. quoniam
uero alii fratres manducabunt
tu ex parte porte ostium manducabis.
ita quod antiqui uenientes perueniant
ad portam satisfaciens illis de ali-
quibus bonis uerbis. ita quod non
oporteat aliquem exire nisi te.
Et hoc facies in meritum obsequii
salutaris. Qui statim inclina-
to capite et extracto capucio huius-
modi obediuit. et per plures dies
custoduit portam elemosinarum
et cognationem. Socii uero eius sicut
homines illuminati a deo ceperunt
in cordibus sentire multam pug-
nam. eo quod frater masseus esset magne
profecis et orationis sicut et ipse et am-
plius. Et tunc erat illi impositum to-